Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 19 de novembro de 2021.

Exmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 896, aprovado em Sessão Ordinária de 16/11/2021, através do qual solicita “o

retorno integral dos horários das linhas que atendem a UNESP no Distrito de

Rubião Junior, em especial as linhas 205 - Cohab /VI. Paulista, 211 - UNESP

Circular (Via Parque das Cascatas) e 217 - Jd. Paraíso / UNESP (Linha

Universitária).”.

 Informamos que analisaremos o pedido considerando a viabilidade técnica de

tais modificações dentro da atual tabela horária de operação do sistema de

transporte coletivo, destacamos que recentemente foram disponibilizados mais

horários de operação destas linhas e que atualmente as linhas solicitadas operam

com as tabelas apresentadas no anexo, e ainda destaco que há ônibus de reforço

nos horários de pico para divisão dos usuários nas linhas 205 – Cohab / Vila Paulista

e 217 – Jardim Paraíso / UNESP.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo

Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

ANEXO

Disponível em https://www.botucatu.sp.gov.br/205--cohab---vla-paulista.

Disponível em https://www.botucatu.sp.gov.br/211-unesp-circular.

Disponível em https://www.botucatu.sp.gov.br/217--jdparaiso---unesp.

https://www.botucatu.sp.gov.br/205--cohab---vla-paulista
https://www.botucatu.sp.gov.br/211-unesp-circular
https://www.botucatu.sp.gov.br/217--jdparaiso---unesp

		2021-11-23T15:46:44-0300
	Rodrigo Fumis